
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2022 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy 

giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát 
triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 
hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định, giai đoạn 

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 
 

 

        UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 
xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 
đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2022 của 
UBND tỉnh về việc Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân 
sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân 
tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1 từ năm 2021 đến năm 
2025; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2022 của 
UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 1955/TTr-
SVHTT ngày 16/11/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch t  c    n D  án 6 
“Bảo tồn, phát huy giá trị văn  óa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số 
gắn với phát triển du lịc ” t uộc C ương trìn  mục tiêu quốc gia phát triển kinh 
tế - xã hộ  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉn  Bìn  Địn , g a  đoạn 
2021 - 2030, g a  đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

23 113899



2 

Điều 2. G ao Sở Văn  óa và T ể t ao, Sở Du lịc  c ủ trì, p ố   ợp vớ  
các Sở, ban, ngàn  l ên quan và UBND các  uy n Vân Can , Vĩn  T ạn , An 
Lão, Hoà  Ân, Tây Sơn tổ c ức tr ển k a  t  c    n Kế  oạc  này t eo đúng quy 
địn  của p áp luật. 

Điều 3. C án  Văn p òng UBND tỉn , G ám đốc các Sở: Văn  óa và T ể 
thao, Du lịc , Kế  oạc  và Đầu tư, Xây d ng, Tà  c ín , Tà  nguyên và Mô  
trường, C ủ tịc  UBND các  uy n Vân Can , Vĩn  T ạn , An Lão, Hoà  Ân, 
Tây Sơn, G ám đốc K o bạc N à nước tỉn  và T ủ trưởng các đơn vị có l ên 
quan c ịu trác  n   m t    àn  Quyết địn  này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- N ư Đ ều 3; 
- C ủ tịc , các PCTUBND tỉn ; 
- UBMTTQ tỉn ;  
- PVP VX; 
- Lưu: VT, K1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

  
KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa 
truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021 - 2030,  

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /     /2022 của UBND tỉnh) 

──────────────── 

 
Th c hi n Quyết định số 18/QĐ-BVHTTDL ngày 06/01/2022 của Bộ 

Văn  óa, T ể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch th c hi n C ương trìn  mục 
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hộ  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
nú , g a  đoạn 2021-2030, g a  đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Hướng dẫn 
677/HD-BVHTTDL ngày 03/03/2022 của Bộ Văn  óa, T ể thao và Du lịch 
 ướng dẫn th c hi n D  án 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn  óa truyền thống tốt 
đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịc ” t uộc C ương trìn  mục 
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hộ  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
nú , g a  đoạn 2021- 2030;  

Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh ban hành 
Kế hoạch th c hi n C ương trìn  mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉn  Bìn  Địn , g a  đoạn 2021 - 
2030, g a  đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025,  

Ủy ban n ân dân tỉnh ban  àn  Kế  oạc  tr ển k a  t  c    n D  án 6 
“Bảo tồn, p át  uy g á trị văn  óa truyền t ống tốt đẹp của các dân tộc t  ểu số 
gắn vớ  p át tr ển du lịc ” trên địa bàn tỉn  n ư sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  
1. Mục đích 
- Xác địn  n   m vụ trọng tâm, g ả  p áp c ủ yếu; p ân công n   m vụ cụ 

t ể c o các địa p ương, các Sở, ngàn  p ố   ợp trong v  c tr ển k a  t  c    n 
D  án đảm bảo c ất lượng,    u quả,  oàn t àn  đúng t ến độ t eo kế  oạc  
được p ê duy t.  

- Đảm bảo t  c    n các mục t êu bảo tồn và p át  uy các g á trị văn  óa 
truyền t ống của các dân tộc gắn vớ  p át tr ển bền vững; tạo s  t ống n ất 
trong    t ống c ín  trị, s  đồng t uận cao trong xã  ộ , t ếp tục củng cố, xây 
d ng k ố  đạ  đoàn kết toàn dân vững mạn .   

2. Yêu cầu  
- Xác địn  nộ  dung công v  c cụ t ể, t ờ   ạn, t ến độ  oàn t àn , kết 

quả đầu ra, gắn trác  n   m t  c    n p ù  ợp vớ  c ức năng, n   m vụ của các 
địa p ương, Sở, ngành liên quan;  



4 

- Huy động, tập trung các nguồn l c cần thiết để tổ chức th c hi n D  án 
6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn  óa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu 
số gắn với phát triển du lịc ” (D  án 6); đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, đúng 
mục tiêu, đối tượng của D  án đã được phê duy t.  

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 
 1. Đối tượng:  
 - Huy n có xã, t ị trấn, thôn, làng, k u p ố t uộc vùng đồng bào dân tộc 
t  ểu số và m ền nú ; 
 - Bản sắc văn  óa, d  sản của các dân tộc t  ểu số; 
 - Đồng bào các dân tộc t  ểu số, ng   n ân ngườ  dân tộc t  ểu số; 
 - Cán bộ, công c ức t  c    n công tác dân tộc, c ín  sác  dân tộc; 
 - Văn  óa vật t ể, p   vật t ể của đồng bào dân tộc t  ểu số; 
 - Lễ  ộ  truyền t ống của đồng bào dân tộc t  ểu số, t  ết c ế văn  óa cơ 
sở vùng đồng bào dân tộc t  ểu số và m ền nú ; 
 -  Doan  ng   p, Hợp tác xã, các tổ c ức k n  tế, tổ c ức xã  ộ   oạt động 
ở địa bàn vùng đồng bào dân tộc t  ểu số và m ền nú . 
 2. Thời gian thực hiện: Từ năm 2022 đến  ết năm 2025. 

III. MỤC TIÊU  
1. Mục tiêu tổng quát  
K ô  p ục, bảo tồn, p át  uy g á trị văn  óa truyền t ống, bồ  dưỡng, đào 

tạo cán bộ văn  óa;  ỗ trợ cơ sở vật c ất, trang t  ết bị văn  óa c o vùng đồng 
bào dân tộc gắn vớ  p át tr ển du lịc  cộng đồng.  

2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025 
- Hàng năm tổ chức khảo sát, sưu tầm, kiểm kê, tư l  u hóa di sản văn  óa 

truyền thống: Trang phục, đồ dùng sinh hoạt, nhạc cụ... của các dân tộc thiểu số.  
- Tổ c ức bảo tồn lễ  ộ  truyền t ống của đồng bào dân tộc t  ểu số tạ  

các địa p ương để k a  t ác, xây d ng t àn  sản p ẩm p át tr ển du lịc . 
- T am mưu c ín  sác  và  ỗ trợ ng   n ân n ân dân, ng   n ân ưu tú 

ngườ  dân tộc t  ểu số trong v  c lưu truyền, p ổ b ến  ìn  t ức s n   oạt văn 
 óa truyền t ống và đào tạo, bồ  dưỡng, truyền dạy n ững ngườ  kế cận. 

- Hàng năm tổ chức lớp tập huấn truyền dạy văn  óa p   vật thể của các 
dân tộc thiểu số; bồ  dưỡng chuyên môn nghi p vụ cho công chức văn  óa xã, 
các ngh  n ân người dân tộc thiểu số.  

- Hỗ trợ c ương trìn  ng  ên cứu, p ục d ng, bảo tồn, p át  uy d  sản văn 
 óa p   vật t ể các dân tộc t  ểu số có nguy cơ ma  một (các  ìn  t ức s n   oạt 
văn  óa, tập quán xã  ộ , n ạc cụ, k ến trúc truyền t ống, trang p ục truyền 
t ống, các môn t ể t ao truyền t ống).  

- Xây d ng mô hình văn  óa truyền t ống các dân tộc t  ểu số (mô  ìn  
trả  ng   m, tìm   ểu văn  óa đặc t ù các dân tộc t  ểu số, mô  ìn  bảo tồn văn 
hóa p   vật t ể truyền t ống các dân tộc t  ểu số, mô  ìn  xây d ng đờ  sống 
văn  óa các dân tộc t  ểu số, mô  ìn  d  sản kết nố  vớ  các  àn  trìn  du lịc ).  

- Xây d ng Câu lạc bộ sinh hoạt văn  óa dân g an tạ  các t ôn vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền nú , vùng d  dân tá  địn  cư.  

- Hỗ trợ hoạt động độ  văn ng   truyền thống tạ  các t ôn vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số và miền núi.  



5 

- Hỗ trợ đầu tư xây d ng đ ểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào dân 
tộc thiểu số và miền núi.  

- Xây d ng đĩa p  m tư l  u về văn  óa truyền t ống đồng bào dân tộc 
t  ểu số cấp p át c o cộng đồng các dân tộc t  ểu số.  

- Định kỳ 2 năm/lần tổ chức ngày hộ , g ao lưu, l ên  oan các loại hình 
văn  óa ng   thuật, hoạt động t   đấu thể thao truyền thống của đồng bào dân 
tộc thiểu số; đăng ca  ngày hộ  Văn  óa, T ể thao và Du lịch các dân tộc miền 
Trung.  

- Hỗ trợ c ương trìn  tuyên truyền quảng bá rộng rãi giá trị văn  óa 
truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số; c ương trìn  quảng bá xúc tiến 
du lịc  các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi kết hợp với nghiên cứu, 
khảo sát tiềm năng du lịch, l a chọn xây d ng các sản phẩm du lịc  đặc trưng 
c o các vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.  

- Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn  óa truyền t ống vùng đồng bào dân tộc 
th ểu số. 

- Hỗ trợ xây d ng tủ sác  cộng đồng vùng đồng bào dân tộc t  ểu số. 
- Hỗ trợ tu bổ, tôn tạo d  tíc  quốc g a có g á trị t êu b ểu của dân tộc t  ểu 

số.  
- Hỗ trợ xây d ng N à văn  óa thôn; trang t  ết bị cho Nhà văn  óa tạ  

các t ôn vùng đồng bào dân tộc t  ểu số.   
- Tổ c ức  oạt động t   đấu t ể t ao truyền t ống các dân tộc t  ểu số cấp 

 uy n trong các Ngày  ộ , G ao lưu, L ên  oan n ằm bảo tồn các môn t ể t ao 
truyền t ống, các trò c ơ  dân g an của các dân tộc t  ểu số. 

- Xây d ng mô  ìn  bảo tàng s n  t á  tạ  làng văn  óa n ằm bảo tàng 
 óa d  sản văn  óa trong cộng đồng các dân tộc t  ểu số  ướng tớ  p át tr ển du 
lịc  cộng đồng.  

III. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ  
1. Xây dựng, ban hành Kế hoạch và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo 

thực hiện  
- Xây d ng, ban hành Kế hoạch th c hi n và Kế hoạch kiểm tra, giám sát, 

đán  g á kết quả th c hi n;  
- Ban  àn  các văn bản  ướng dẫn, chỉ đạo, đ ều hành triển khai th c 

hi n;  
- Đẩy mạnh các hoạt động thông tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa 

dạng, phong phú tại địa p ương và tới các tầng lớp nhân dân.  
Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: Từ năm 2022 - 2025. 
2. Tổ chức theo dõi, kiểm tra, giám sát và đánh giá kết quả triển khai 

thực hiện  
Xây d ng Kế hoạch tổ chức kiểm tra, g ám sát và đán  g á kết quả th c 

hi n D  án 6 năm 2022 và cả g a  đoạn 2022 - 2025.  
Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: Từ năm 2022 - 2025. 



6 

3. Triển khai các nhiệm vụ thuộc Dự án 6  
3.1. Khảo sát, sưu tầm, kiểm kê, tư liệu hóa di sản văn hóa truyền 

thống: Trang phục, đồ dùng sinh hoạt, nhạc cụ... của các dân tộc thiểu số 
- Triển khai th c hi n kiểm kê, sưu tầm, tư l  u hóa di sản văn hóa truyền 

thống của đồng bào dân tộc thiểu số tại các huy n An Lão, Vân Can , Vĩn  
Thạn , Hoà  Ân, Tây Sơn.  

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao.  
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: Từ năm 2023 - 2025. 
3.2. Tổ chức bảo tồn lễ hội truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số 

tại các địa phương để khai thác, xây dựng thành sản phẩm phát triển du lịch  
Tổ c ức rà soát, đán  g á và l a c ọn bảo tồn một số lễ  ộ  truyền t ống 

t êu b ểu tạ  các địa p ương k a  t ác, xây d ng sản p ẩm p ục vụ p át tr ển du 
lịc ; ưu t ên  ỗ trợ k ô  p ục bảo tồn các lễ  ộ  truyền t ống có nguy cơ ma  
một và các lễ  ộ  t êu b ểu n ằm k a  t ác, xây d ng sản p ẩm p ục vụ p át 
tr ển du lịc  tạ  vùng đồng bào dân tộc t  ểu số.  

Cơ quan chủ trì: Sở Du lịch, Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025. 
3.3. Hỗ trợ nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu tú người dân tộc thiểu 

số trong việc lưu truyền, phổ biến hình thức sinh hoạt văn hóa truyền thống 
và đào tạo, bồi dưỡng, truyền dạy những người kế cận. 

- T am mưu xây d ng c ín  sác  đối với các ngh  nhân nhân dân, ngh  
n ân ưu tú người dân tộc thiểu số.  

- Hỗ trợ các ngh  nhân nhân dân, ngh  n ân ưu tú người dân tộc thiểu số 
trong vi c lưu truyền, phổ biến hình thức sinh hoạt văn  óa truyền thống và đào 
tạo, bồ  dưỡng những người kế cận tổ chức nghiên cứu, sưu tầm và truyền dạy di 
sản văn  óa p   vật thể.  

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.4. Tổ chức lớp tập huấn truyền dạy văn hóa phi vật thể của các dân 

tộc thiểu số có khó khăn đặc thù và nguy cơ mai một; bồi dưỡng chuyên môn 
nghiệp vụ cho công chức văn hóa xã, các nghệ nhân người dân tộc thiểu số 

- Tổ c ức tập  uấn, bồ  dưỡng c uyên môn, ng   p vụ, truyền dạy về bảo 
tồn, p át  uy các loạ   ìn  văn  óa p   vật t ể: T ếng nó , c ữ v ết; ngữ văn dân 
g an; Ng   t uật trìn  d ễn dân g an (bao gồm: âm n ạc, múa,  át, sân k ấu và 
các  ìn  t ức trìn  d ễn dân g an k ác); Tập quán xã  ộ  (bao gồm: luật tục, 
 ương ước, c uẩn m c đạo đức, ng   lễ và các p ong tục k ác); Lễ  ộ  truyền 
t ống; Ng ề t ủ công truyền t ống; Tr  t ức dân g an (bao gồm: tr  t ức về t  ên 
n  ên, đờ  sống con ngườ , lao động sản xuất, y, dược  ọc cổ truyền, ẩm t  c, 
trang p ục và các tr  t ức dân g an k ác). 

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025. 



7 

- Phối hợp tổ chức bồ  dưỡng chuyên môn, nghi p vụ du lịch gắn với vi c 
khai thác các giá trị văn  óa truyền thống tạ  các đ ểm đến du lịch tiêu biểu vùng 
dân tộc thiểu số và miền nú : Văn  óa, g ao t ếp ứng xử, kỹ năng đón t ếp phục 
vụ khách du lịch; kỹ năng, p ương p áp chế biến món ăn; kỹ năng p ục vụ lưu 
trú du lịch; kỹ năng đ ều hành tour; kỹ năng  ướng dẫn du lịch.  

Cơ quan chủ trì: Sở Du lịch 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.5. Hỗ trợ nghiên cứu, phục hồi, bảo tồn, phát huy văn hóa phi vật thể 

các dân tộc thiểu số có nguy cơ mai một (các hình thức sinh hoạt văn hóa, tập 

quán xã hội, nhạc cụ, kiến trúc truyền thống, trang phục truyền thống, các 

môn thể thao truyền thống).  
Tổ chức khảo sát, đ ều tra, thống kê, thu thập t ông t n để bảo tồn, phát 

huy dân ca, dân nhạc, dân vũ và trang p ục truyền thống; Hỗ trợ bảo tồn, phát 
huy môn thể thao bắn nỏ của người dân tộc thiểu số tại các huy n.  

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.6. Xây dựng mô hình văn hóa truyền thống các dân tộc thiểu số 
- Xây d ng mô hình trải nghi m, tìm hiểu văn  óa đặc thù các dân tộc 

thiểu số, mô hình bảo v  văn hóa phi vật thể các dân tộc thiểu số;  
- Xây d ng mô hình xây d ng đời sống văn  óa các dân tộc thiểu số;  
- Xây d ng  mô hình di sản kết nối gắn với các hành trình du lịch di sản 

để phát triển cộng đồng các dân tộc thiểu số có di sản tương đồng;  
Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các sở, ngàn , địa p ương l ên quan.   
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.7. Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại các thôn vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng di dân tái định cư 
Đán  g á, rà soát, l a chọn xây d ng các Câu lạc bộ sinh hoạt văn  óa dân 

gian tạ  các t ôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng di dân tái 
địn  cư n ằm bảo tồn, phát huy bản sắc văn  óa truyền thống tốt đẹp của các 
dân tộc thiểu số và nâng cao mức  ưởng thụ văn  óa, p át  uy va  trò làm c ủ 
của đồng bào các dân tộc thiểu số trong xây d ng đời số văn  óa, xóa bỏ các 
phong tục, tập quán lạc hậu. 

Cơ quan chủ trì: Các địa p ương.  
Cơ quan phối hợp: Sở Văn  óa và T ể thao và các đơn vị liên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.8. Hỗ trợ hoạt động cho đội văn nghệ truyền thống tại các thôn vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  
Hỗ trợ hoạt động c o độ  văn ng   truyền thống tạ  các t ôn vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi. 
Cơ quan chủ trì: Các địa p ương.  
Cơ quan phối hợp: Sở Văn  óa và T ể thao và các đơn vị liên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025. 



8 

3.9. Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số  
Hỗ trợ đầu tư xây d ng các đ ểm đến du lịc  t êu b ểu vùng đồng bào dân 

tộc t  ểu số và m ền nú . Các  oạt động  ỗ trợ bao gồm: xây d ng, c ỉn  trang 
n à v  s n , tăng cường trang t  ết bị p òng ở, t  ết bị p òng s n   oạt cộng 
đồng, c ỉn  trang cản  quan đường, bã  đỗ xe, b ển c ỉ dẫn... 

Cơ quan chủ trì: Các địa p ương, Sở Du lịch 
Cơ quan phối hợp: Sở Văn  óa và T ể thao và các đơn vị liên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025. 
3.10. Xây dựng nội dung xuất bản sách, đĩa phim tư liệu về văn hóa 

truyền thống đồng bào dân tộc thiểu số cấp phát cho cộng đồng các dân tộc 

thiểu số. 
Xuất bản ấn phẩm thông tin giới thi u nét đẹp văn  óa đặc sắc của gia 

đìn , t ôn, làng xã trong cộng đồng các dân tộc thiểu số và miền núi; giới thi u 
các p ương p áp, kỹ năng bảo tồn, phát  uy văn  óa truyền thống tốt đẹp các 
dân tộc thiểu số; các mô hình phát triển du lịch bền vững tạ  các k u, đ ểm du 
lịch vùng dân tộc thiểu số; các tiềm năng, t ế mạnh, thành t u phát triển kinh tế, 
xóa đó  g ảm nghèo vùng dân tộc thiểu số và miền núi bằng tiếng dân tộc thiểu 
số và tiếng nước ngoài.  

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các Sở, ngàn , địa p ương liên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.11. Tổ chức ngày hội, giao lưu, liên hoan các loại hình văn hóa nghệ 

thuật, thi đấu thể thao truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số (Ngày hội 

Văn hóa - Thể thao các dân tộc thiểu số miền núi) và đăng cai ngày hội Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc miền Trung 

- Các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội: Liên hoan ngh  thuật quần 
chúng, trình diễn trang phục dân tộc, d t thổ cẩm truyền thống; trình diễn, giới 
thi u tríc  đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn  óa các dân tộc; trưng bày tr ển 
lãm các đặc trưng văn  óa, ẩm th c các dân tộc; tổ chức các hoạt động quảng 
bá, xúc tiến du lịch cộng đồng.   

- Bảo tồn, phát huy các môn thể thao truyền thống các dân tộc thiểu số tại 
các địa p ương có  oạt động phong trào phát triển. 

- Tổ chức đa dạng các hoạt động t   đấu thể thao truyền thống trong 
khuôn khổ các Ngày hội, Liên hoan, G ao lưu văn  óa, t ể thao các dân tộc thiểu 
số nhằm bảo tồn các môn thể thao truyền thống, các trò c ơ  dân g an của các 
dân tộc thiểu số.  

- Đăng ca  ngày  ộ  Văn  óa, T ể thao và Du lịch các dân tộc miền Trung 
do Bộ Văn  óa, T ể thao và Du lịch phối hợp với UBND tỉnh tổ chức.  

Cơ quan chủ trì: Bộ Văn  óa, T ể thao và Du lịch, UBND tỉnh.  
Cơ quan thực hiện, phối hợp: Sở Văn  óa và T ể thao, các Sở, ngàn , địa 

p ương l ên quan.    
Thời gian thực hiện: năm 2023, 2024. 
3.12. Tuyên truyền, quảng bá rộng rãi giá trị văn hóa truyền thống tiêu 

biểu của các dân tộc thiểu số  



9 

- Tuyên truyền, g ớ  t   u, quảng bá g á trị văn  óa truyền t ống t êu b ểu 
của các dân tộc t  ểu số, nâng cao n ận t ức và mức  ưởng t ụ văn  óa của 
đồng bào dân tộc t  ểu số.  

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các Sở, ngàn , địa p ương l ên quan.    
Thời gian thực hiện: năm 2023-2025. 
- Xây d ng c ương trìn  quảng bá, xúc t ến du lịc  tạ  các vùng đồng bào 

dân tộc t  ểu số và m ền nú  kết  ợp vớ  ng  ên cứu, k ảo sát t ềm năng du lịc , 
l a c ọn xây d ng các sản p ẩm du lịc  đặc trưng c o các vùng đồng bào dân 
tộc t  ểu số và m ền nú : 

Cơ quan chủ trì: Sở Du lịc . 
Cơ quan phối hợp: Các Sở, ngàn , địa p ương l ên quan. 
Thời gian thực hiện: năm 2023-2025. 
3.13. Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn hóa truyền thống vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 
Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng, thôn văn  óa truyền thống tiêu biểu của các 

dân tộc thiểu số (ưu t ên bảo tồn làng, thôn truyền thống các dân tộc thiểu số có 
tiềm năng k a  t ác p ục vụ phát triển du lịch...).  

Cơ quan chủ trì: Các địa p ương. 
Cơ quan phối hợp: Sở Văn  óa và T ể thao, ngàn , địa p ương l ên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025. 
3.14. Hỗ trợ xây dựng tủ sách cộng đồng vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số 
- Xây d ng và phát triển thói quen, nhu cầu, kỹ năng và p ong trào đọc 

trong cộng đồng dân tộc thiểu số.  
- Đầu tư,  ỗ trợ xây d ng tủ sách cộng đồng c o các xã vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số.  
Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các Sở, ngàn , địa p ương l ên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025.  
3.15. Hỗ trợ tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số 
Tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia Gộp nước Ló tạ  xã Vĩn  T ịnh huy n 

Vĩn  T ạnh.  
Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các Sở, ngành liên quan, UBND huy n Vĩn  T ạnh.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025.  
 

3.16. Hỗ trợ trang thiết bị nhà văn hóa tại các thôn vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi 
Hỗ trợ trang thiết bị phục vụ cho hoạt động văn  óa, t ể t ao đối với các 

n à văn  óa, k u t ể t ao t ôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số.  
Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao. 
Cơ quan phối hợp: Các Sở, ngàn , địa p ương l ên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025.  



10 

3.17. Tổ chức hoạt động thi đấu thể thao truyền thống các dân tộc thiểu 

số cấp huyện trong các Ngày hội, Giao lưu, Liên hoan nhằm bảo tồn các môn 

thể thao truyền thống, các trò chơi dân gian của các dân tộc thiểu số.  
Tổ chức đa dạng các hoạt động t   đấu thể thao truyền thống trong khuôn 

khổ các Ngày hộ , L ên  oan, G ao lưu văn  óa, t ể thao các dân tộc thiểu số 
nhằm bảo tồn các môn thể thao truyền thống, các trò c ơ  dân g an của các dân 
tộc thiểu số.  

Cơ quan chủ trì: Các địa p ương.  
Cơ quan phối hợp: Sở Văn  óa và T ể thao, các Sở, ngành, đơn vị liên 

quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025.  
3.18. Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế Nhà văn hóa tại các thôn vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số 
- Xây d ng mớ  n à văn  óa - khu thể t ao đối vớ  t ôn đặc bi t k ó k ăn 

nơ  c ưa có n à văn  óa.  
- Cải tạo n à văn  óa - khu thể thao thôn hi n có n ưng đã xuống cấp 

thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền nú , nơ  có p ong trào văn ng   hoạt động 
sôi nổi, tích c c.  

Cơ quan chủ trì: Các địa p ương.  
Cơ quan phối hợp: Sở Văn  óa và Thể thao, các Sở, ngàn , đơn vị liên 

quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2022 - 2025.  
3.19. Xây dựng mô hình bảo tàng sinh thái tại làng văn hóa nhằm bảo 

tàng hóa di sản văn hóa trong cộng đồng các dân tộc thiểu số hướng tới phát 

triển du lịch cộng đồng  
- Xây d ng mô hình bảo tàng sinh thái nhằm bảo tàng hóa di sản văn  óa 

phi vật thể trong cộng đồng các dân tộc thiểu số,  ướng tới phát triển cộng đồng 
và phát triển du lịch. Mô hình tổng thể bao gồm: Không gian, lãnh thổ, địa đ ểm 
văn  óa; g ao t ông t ếp cận đ ểm đến; công trình kiến trúc công cộng; công 
trình nhà ở cộng đồng; công trình phục vụ k ác  t am quan; k ông g an văn  óa 
liên quan.  

Cơ quan chủ trì: Sở Văn  óa và T ể thao, Sở Du lịch, các địa p ương.  
Cơ quan phối hợp: các Sở, ngàn , đơn vị liên quan.    
Thời gian thực hiện: từ năm 2023 - 2025.  
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  
 Kinh phí triển khai th c hi n các nhi m vụ của Kế hoạch từ nguồn ngân 

sác  Trung ương, tỉnh thuộc C ương trìn  mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 
xã hộ  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền nú  g a  đoạn 2021 - 2030, giai 
đoạn I: từ năm 2021 đến 2025 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
1. Sở Văn hóa và Thể thao 
- C ủ trì, p ố   ợp vớ  các Sở, ban, ngàn  liên quan và UBND các  uy n 

l ên quan tổ c ức xây d ng kế  oạc   àng năm, d  toán k n  p í tr ển k a  t  c 
   n t eo đúng nộ  dung đã được p ê duy t. Hướng dẫn c uyên môn c o UBND 



11 

các  uy n để tổ c ức t  c    n các nộ  dung, n   m vụ theo kế  oạc  được 
duy t.  

- T eo dõ , tổng  ợp tìn   ìn , kết quả t  c    n; đán  g á, sơ kết, tổng 
kết t  c    n kế  oạc ; địn  kỳ  àng năm, đột xuất, báo cáo UBND tỉn , Bộ 
Văn  óa, T ể t ao và Du lịc  t eo quy địn . 

2. Ban Dân tộc tỉnh  
Phối hợp, hỗ trợ Sở Văn  óa và T ể t ao, các địa p ương tr ển khai th c 

hi n có hi u quả D  án 6 theo kế hoạc  được duy t.  
3. Sở Tài chính  
Phối hợp với Sở Văn  óa và T ể t ao, và các đơn vị l ên quan  ướng dẫn, 

kiểm tra, giám sát vi c sử dụng, thanh quyết toán kinh phí th c hi n C ương 
trìn  t eo quy định. 

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư  
Chủ trì, phối hợp Sở Văn  óa và T ể thao, Sở Tài chính, các sở, ngành 

liên quan tổng hợp, cân đối, bố trí vốn  àng năm, tổ chức triển khai D  án theo 
quy định. 

5. Sở Du lịch  
Chủ trì, phối hợp Sở Văn  óa và T ể thao, các sở, ngành, địa p ương, đơn 

vị liên quan tổ chức tập huấn, bồ  dưỡng chuyên môn, nghi p vụ du lịch và xây 
d ng c ương trìn  xúc t ến, quảng bá du lịc  c o vùng đồng bào dân tộc thiểu 
số, triển khai th c hi n có hi u quả các nộ  dung được phân công trong D  án 6 
theo kế hoạc  được duy t.  

6. Sở Giáo dục và Đào tạo  
Phối hợp, chỉ đạo các trường dân tộc nội trú tuyên truyền, quảng bá rộng 

rãi giá trị văn  óa truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số trong học sinh 
nhằm nâng cao nhận thức trong gìn giữ và phát huy các giá trị văn  óa truyền 
thống của đồng bào dân tộc thiểu số.  

7. Sở Thông tin và Truyền thông  
Chỉ đạo và  ướng dẫn các cơ quan t ông tấn báo chí hoạt động trên địa 

bàn tỉnh và h  thống t ông t n cơ sở tăng t ờ  lượng thông tin, tuyên truyền về 
các hoạt động trong công tác Bảo tồn, phát huy giá trị văn  óa truyền thống tốt 
đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịc  trên địa bàn tỉnh. 

8. Báo Bình Định; Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định  
Phối hợp tuyên truyền, quảng bá rộng rãi giá trị văn  óa truyền thống tiêu 

biểu của các dân tộc thiểu số trên báo, đà . 
9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức 

thành viên  
Phối hợp tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, c ín  sác  của N à nước 

về công tác dân tộc và th c hi n chính sách dân tộc; vận động hội viên, đoàn 
viên tích c c tham gia vào các hoạt động trong D  án. Th c hi n giám sát, phản 
bi n xã hội trong quá trình tổ chức triển khai th c hi n D  án.  

10. UBND các huyện: Tây Sơn, Vân Canh, An Lão, Vĩnh Thạnh, Hoài Ân  
- C ỉ đạo xây d ng kế  oạc  và d  toán ngân sác  t  c    n D  án 6 g a  

đoạn,  àng năm tạ  địa p ương t eo Quyết địn  số 2434/QĐ-UBND ngày 



12 

04/8/2022 của UBND tỉn  đảm bảo c ất lượng,    u quả và  oàn t àn  đúng 
t ến độ.   

- Làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, phát huy vai trò, trách nhi m 
của cả h  thống chính trị, n ân dân địa p ương trong t  c hi n Kế hoạch. Huy 
động, lồng ghép nguồn l c từ các c ương trìn , d  án, chính sách có cùng mục 
t êu trên địa bàn để hoàn thành các nhi m vụ đề ra.  

- T  c    n quản lý, sử dụng nguồn l c đầu tư,  ỗ trợ đảm bảo p át  uy 
   u quả t  ết t  c, đúng mục t êu, đố  tượng; đảm bảo t ến độ, c ất lượng. 
 11. Chế độ thông tin, báo cáo  

Đề ng ị UBND các  uy n, các Sở, ngành liên quan địn  kỳ báo cáo kết 
quả t  c    n n   m vụ 6 t áng đầu năm, p ương  ướng n   m vụ 6 t áng cuố  
năm và xây d ng kế  oạc  n   m vụ tr ển k a  D  án 6 của năm t ếp t eo gử  
Sở Văn  óa và T ể t ao, Sở Du lịc  (báo cáo 6 tháng trước ngày 25/7, báo cáo 
năm trước ngày 10/11) để tổng  ợp, báo cáo UBND tỉn  và Bộ Văn  óa, T ể 
t ao và Du lịch. 

Trên đây là Kế  oạc  t  c    n D  án 6 t uộc C ương trìn  mục t êu 
quốc g a p át tr ển k n  tế - xã  ộ  vùng đồng bào dân tộc t  ểu số và m ền nú  
trên địa bàn tỉn  Bìn  Địn , g a  đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. T ủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị, địa p ương có l ên quan căn cứ c ức năng, n   m vụ tổ 
c ức tr ển k a , t  c    n. Trong quá trìn  t  c    n nếu có k ó k ăn, vướng 
mắc, đề ng ị cơ quan, đơn vị, địa p ương kịp t ờ  p ản án  Sở Văn  óa và T ể 
thao, Sở Du lịc , Ban Dân tộc tỉn  để xem xét, g ả  quyết./.  
 
   
 



1 

 

Phụ lục: THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA DỰ ÁN 6  

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

STT Tên nhiệm vụ Đơn vị Số lượng 
Năm 

thực hiện 
Giai đoạn 
thực hiện 

Nguồn vốn 
thực hiện  

1 

Khảo sát, kiểm kê, sưu tầm, tư liệu hóa di sản văn hóa 
truyền thống của đồng bào DTTS 
+ Tổ chức tập huấn cho cộng đồng về kiểm kê di sản 
văn hóa truyền thống 

Cuộc 01/năm  2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

2 
Bảo tồn lễ hội truyền thống tại các địa phương khai thác, 
xây dựng sản phẩm phục vụ phát triển du lịch 

Lễ hội 02 
2022 

(bảo tồn 01 lễ hội) 2022 - 2025 Vốn sự nghiệp 

3 
Hỗ trợ nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu tú người 
DTTS trong việc lưu truyền, phổ biến, truyền dạy văn 
hóa truyền thống trong cộng đồng 

Nghệ nhân 
Các nghệ 

nhân 
 2022 - 2025 Vốn sự nghiệp 

4 

Tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 
vụ, truyền dạy văn hóa phi vật thể 
+ Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 
vụ cho công chức văn xã 
+ Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ 
về du lịch 

Lớp 

 
 

01/năm 
 

05/3 năm  
 

2022 
(tổ chức 01 lớp) 2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

5 

Hỗ trợ nghiên cứu, phục hồi, bảo tồn, phát huy giá trị 
văn hóa phi vật thể các DTTS có nguy cơ mai một 
+ Bảo tồn, phát huy dân ca, dân nhạc, dân vũ và trang 
phục truyền thống; 
+ Bảo tồn, phát huy môn thể thao bắn nỏ của người 
dân tộc thiểu số tại các huyện. 

Chương 
trình 

02  2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

6 

Xây dựng mô hình văn hóa truyền thống các DTTS 
+ Xây dựng mô hình đời sống văn hóa các dân tộc 
thiểu số tại các huyện An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh, 
Tây Sơn, Hoài Ân 

Mô hình 05  2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

7 
Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại các 
thôn vùng đồng bào DTTS và miền núi, vùng di dân tái 
định cư 

Câu lạc bộ 10  2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

Số: 3899/QĐ-UBND
Thời gian ký: 23/11/2022 20:30:03 +07:00



2 

 

+ Xây dựng Câu lạc bộ và tổ chức sinh hoạt định kỳ 
tại thôn, làng (tập luyện, biểu diễn văn hóa-văn nghệ, 
tổ chức thi văn nghệ dân gian) tại các huyện An Lão, 
Vân Canh, Vĩnh Thạnh, Tây Sơn, Hoài Ân 

8 

Hỗ trợ hoạt động cho đội văn nghệ truyền thống 
+ Đội văn nghệ được thành lập tại Nhà Văn hóa - Khu 
thể thao thôn các huyện An Lão, Vân Canh, Vĩnh 
Thạnh, Tây Sơn, Hoài Ân 

Đội văn 
nghệ 

20 
2022 

(hỗ trợ 14 đội) 2022 - 2025 Vốn sự nghiệp 

9 
Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu 

Dự án 02 
2022 

(hỗ trợ 01 điểm) 2022 - 2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

10 

Xây dựng nội dung, xuất bản sách, đĩa phim tư liệu về 
văn hóa truyền thống đồng bào dân tộc thiểu số 
+ Xây dựng phóng sự tài liệu dài giới thiệu nét đẹp 
văn hóa đặc sắc của gia đình, thôn, làng xã trong 
cộng đồng các dân tộc thiểu số và miền núi 3 dân tộc 
Chăm, Bana, Hre 

Bộ 02  2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

11 

Tổ chức Ngày hội, Giao lưu, Liên hoan về các loại hình 
văn hóa, nghệ thuật, hoạt động thi đấu thể thao truyền 
thống của đồng bào DTTS; đăng cai ngày hội Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch các dân tộc miền Trung. 

Ngày hội 02  2023 - 2024 Vốn sự nghiệp 

12 
Tổ chức hoạt động thi đấu thể thao truyền thống cấp tỉnh 
và cấp quốc gia 

Cuộc 01  2024 Vốn sự nghiệp 

13 

Hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá rộng rãi văn hóa truyền 
thống tiêu biểu các DTTS: 
+ Tổ chức cuộc thi sáng tạo nghệ thuật, triển lãm về 
văn hóa các dân tộc thiểu số. 
+ Tổ chức truyền thông, quảng bá giá trị văn hóa 
truyền thống của các dân tộc thiểu số 
+ Tổ chức quảng bá, truyền thông, xúc tiến du lịch 

Chương 
trình 

 
 
 

01/năm 
 
 

01/năm 

 2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 

14 
Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn hóa truyền thống tiêu 
biểu của các DTTS  

Làng 02  2023-2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

15 

Hỗ trợ xây dựng tủ sách cộng đồng cho các xã vùng 
đồng bào DTTS 
+ Hỗ trợ xây dựng tủ sách cộng đồng cho xã vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại huyện: Hoài 

Tủ sách 30  2023 - 2025 Vốn sự nghiệp 



3 

 

Ân, An Lão, Vân Canh, Vân Canh, Vĩnh Thạnh 

16 

Hỗ trợ tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia đặc biệt, di tích 
quốc gia có giá trị tiêu biểu của các DTTS 
+ Tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia Gộp nước Ló tại xã 
Vĩnh Thịnh huyện Vĩnh Thạnh. 

Lượt 01 2022 2023 - 2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

17 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao tại các 
thôn vùng đồng bào DTTS và miền núi (hạng mục cải 
tạo Nhà văn hóa hiện có nhưng đã xuống cấp, xây dựng 
tường rào, cổng ngõ, nhà vệ sinh, sân bê tông) huyện 
Tây Sơn, An Lão, Hoài Ân, Vân Canh, Vĩnh Thạnh 

Nhà 
VH/TT 

10 
2022 

(hỗ trợ 10 nhà) 2022 - 2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

18 

Hỗ trợ trang thiết bị hoạt động cho thiết chế văn hóa, thể 
thao (loa di động, ti vi, bóng chuyền, lưới…)  tại các 
thôn huyện An Lão, Hoài Ân, Tây Sơn,Vân Canh, 
Vĩnh Thạnh 

Bộ 30 
2022 

(hỗ trợ 6 bộ) 2022 - 2025 Vốn sự nghiệp 

19 
Hỗ trợ xây dựng mô hình bảo tàng sinh thái nhằm bảo 
tàng hóa di sản văn hóa phi vật thể trong cộng đồng các 
DTTS (khảo sát thực tế) 

Mô hình 01  2023-2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

 

-------------------------------------------------- 


